
, . £ 7 .4 .2 o «
R ozhodnutí nabylo právní moci....................

za správnost:............................

Ministerstvo kultury

Národní památkový ústav 

Došlo: 22.07.2016 09:58:42

čj  NPU-310/58097/2016
Listů: 1 Příloh: 0

01000820104

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Radek Steinbach, č. p. 33, 588 08 Mirošov

Bedřich Steinbach, Zahradní 1259, 751 31 Lipník nad Bečvou

Renata Kadaňková, Na Zelince 1264, 751 31 Lipník nad Bečvou

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 27. 5. 2016
MK 36987/2016 OPP Mgr. Alena Pavlůsková / 435

Věc: Žádost o zrušení prohlášení za kulturní památku č.p. 1 v k. ú. Mirošov u Jihlavy - 
opravné rozhodnutí

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče podle § 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“), toto

r o z h o d n u t í :

I. Ve výroku rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 33458/2016 OPP ze dne 16. 5. 2016 
se slova „zámek s parkem na pozemcích st.p.č. 16/1, p.č. 5999 a 600 v k.ú. Mirošov 
u Jihlavy, okr. Jihlava“ nahrazují slovy „zámek s parkem na pozemcích st.p.č. 16/1, 
p.č. 599 a 600 v k.ú. Mirošov u Jihlavy, okr. Jihlava“,

II. Výraz „p.č. 5999“ se ve zbytku rozhodnutí nahrazuje výrazem „p.č. 599“.

Výrok rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 33458/2016 OPP, sp. zn. MK-S 
3630/2016 OPP ze dne 16. 5. 2016 tedy zní:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče podle ustanovení § 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, ruší prohlášení kulturní 
památky č. rej. USKP ČR 46184/7-4996, zámek s parkem na pozemcích st.p.č. 16/1, p.č. 599 a 
600 v k.ú. Mirošov u Jihlavy, okr. Jihlava.

O d ů v o d n ě n í
Při zpracování písemného vyhotovení rozhodnutí MK 33458/2016 OPP ze dne 16. 5. 

2016 došlo ke zřejmé nesprávnosti, spočívající v záměně čísla pozemku 599 za 5999. Chyba

mailto:epodatelna@mkcr.cz


vznikla nesprávným přepisem z podkladů ve spise, kde je katastrální území uvedeno správně. 
Chyba vzniklá při přepisu nezpůsobila záměnu neboť v rozhodnutí se jedná o část parku 
bývalého zámku vk.ú. Mirošov u Jihlavy, který je ve spise jednoznačně a správně 
identifikován. Součástí spisu je navíc příslušná katastrální mapa s vyznačením pozemků 
navržených na zrušení prohlášení za kulturní památku.

Účastníci řízení nebyli v průběhu řízení ani na okamžik zmateni či uvedeni v omyl, 
neboť v průběhu řízení nikdy k záměně nedošlo a tato se týká pouze výroku rozhodnutí, 
ve všech podkladech i stanoviscích je katastrální zemí uvedeno správně.

Ministerstvo kultury proto tímto rozhodnutím podle § 70 správního řádu rozhodlo 
o opravě zřejmé nesprávnosti ve výroku svého rozhodnutí č. j. MK 33458/2016 OPP ze dne 
16.5.2016.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který 
rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. 
Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

O j


